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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRI'S
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
NR. 31, DATE 26 / 03 /2021

PER
VIJIMIN E PROCEDURES Ti PRISHJES Si DETYRUAR T NJi OBJEKTI BANIMI,
PRONE PRIVATE (PALLAT), TE. NDODHUR Nii NJESINi; ADMINISTRATIVE NR.5 ,
DURRIS, Nii ZBATIM TE EKSPERTIZES Sk THELLUARA T IIARTUARA
NGA INSTITUTI I NDERTIMIT, TIRANE

N& zbatim t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar, Ligjit nr. 45/2019, “Pér
mbrojtjen civile”, Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave nr.750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen e
gjendjes sé fatkeqgsisé natyrore né qarqet Durrés, Tirang dhe Lezhé, i ndryshuar, Akti Normativ nr.9
daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té& fatkeqésisé natyrore” miratuar me Ligjin nr. 97/2019,
VKM nr. 887, dat& 24.12.2019 “Pér pércaktimin ¢ rregullave dhe t& procedurés sé pérshpejtuar pér
hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe procedurés sé miratimit t& lejeve t&
zhvillimit/ndértimit, n& rastet e fatkeqésive natyrore”, dhe sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e
Shérbimeve, Zévendéskryetari i Bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Vijimin e procedurés t& prishjes sé¢ detyruar t& nj& objekti banimi, proné private (pallat)
ndodhur né Njésité Administrative nr.5, né zbatim t& ekspertizés sé& thelluar, hartuar nga
Instituti i Ndértimit Tirané, sipas tabelés si mé poshté vijon:

NR. |Nr. prot OBJEKTE Nr. KATI JADRESA GIS |PRISHJE/ |NJESIA
RIFORCIM |ADMINISTRATIVE

1 Nr prot 3522 data PALLATI ADC (DIANA 6 KAT RRUGA DAVID SELENICA NR |1584 |PRISHIE NR. 5
24.02.2021. Nr prot inst {BARDHI) 18, DURRES
2288/5 data 23.03.2021

2. Zgvendéskryetari i Bashkis¢, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe
Inspektorati 1 Mbrojtjes sé Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe
miratimin ¢ dokumentit pér leje ndértimi (prishjen e objektit t&¢ démtuar nga fatkeqésia
natyrore), sipas parashikimeve t€ vendimit nr. 887/2019, t&€ Ké&shillit t& Ministrave.
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3. Inspektorati i Mbrojtjes s& Territorit merr t& gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen e
objekteve t& pércaktuara né pikén 1 t& kétij vendimi.

4. Me géllim njoftimin e banoréve dhe paléve t¢ interesuara, vendimi publikohet n& fagen
zyrtare t€ Bashkis¢ Durrés, si dhe afishohet né kéndin e njoftimeve prané Njésisé
Administrative nr. 5.

5. Ngarkohen Zévendéskrye;:;%\i Bashkis¢, Drejtoria e Shérbimeve, Drejtoria e Planifikimit,
Kontrollit dhe Zhvillimit, t'é% Territorit, Inspektoriati i Mbrojtjes s& Territorit Vendor Durrés
dhe Drejtoria e Kabine,ti‘t’p‘éf“{:éi)atimin e kétij vendimi.
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Ky vendim hyn né fuqﬁigﬁlﬁﬁpércaktimeve té€ pikés 6, € nenit 55, t& ligjit nr.139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&

Qarkut Durrés.
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KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 31 daté 26.03.2021
“Pér vijimin e procedurés sé& prishjes sé detyruar t& njé objekt banimi, proné private (pallat), t&
ndodhur né Njésiné Administrative Nr. 5, Durrés, né zbatim té ekspertizés sé thelluar t& hartuar

nga Instituti i Ndértimit Tirang”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe n& bazg t€ kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al il




